Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ПГТ ИЛЬСКОГО
(ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского)

П Р И К А З

2023 г. № I » Г
О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся
чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской
работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов,
приказываю:

1. Создать в ГКОУ КК школе-интернате пгт Ильского музей краеведческой
направленности с 01 декабря 2023 года.

2. Назначить руководителем музея учителя Жданову Инну Петровну.
3. Выделить для размещения музейной экспозиции помещение прачечной

лит. Ж,ж. 1997 года постройки общей площадью 30,9 кв. м.
Отв. зам.директора по АХР Чубарева И.А.

4. Руководителю музея Ждановой Инне Петровне разработать и согласовать
план воспитательной работы в музее на 2024 год.

Отв. зам.директора по BP Егунова Л.Г.
5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на руководителя музея Жданову Инну Петровну.
6. Ознакомить с данным приказом под роспись.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы " Н.И.Родина

С приказом ознакомлены:

Егунова Л.Г. . « £>/» 2023 г.
Жданова И.П. « а / » ^ 2023 г.